



# STAR DELTA TRANSFORMERS LTD.

Regd. Office : 92-A, Industrial Area, Govindpura, Bhopal-462 023 (M.P.) INDIA  
Tel.:(O) 0755-2586680, 4261016, 2587343, 4261003, Fax:(0755)2580059  
e-mail : star.delta@rediffmail.com, star.deltaeng@gmail.com  
info@stardeltatransformers.com,  
website : www.stardeltatransformers.com, CIN-L31102MP1977PLC001393



Dated: July 29, 2021

To,  
BSE Limited  
Listing Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Mumbai- 400001

**SCRIP CODE: 539255**

**Subject:** Submission of newspaper notice for transfer of equity shares to IEPF.

Further to our letter dated July 28, 2021, please find enclosed, Notices published in today's Newspaper i.e. on July 29, 2021 in Business Standard (English Edition) and in Business Standard (Hindi Edition), regarding transfer of Equity Shares of the Company in respect of which dividend has not been paid or claimed for 7 (seven) consecutive years or more, to Investor Education and Protection Fund (IEPF), as per Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time.

Kindly acknowledge the receipt and take the information on your records.

Thanking You

**For Star Delta Transformers Limited**

**Priya Solanki**  
Company Secretary & Compliance officer



**Encl\_as above**



# STAR DELTA TRANSFORMERS LIMITED

CIN: L31102MP1977PLC001393 Regd. Office: 92-A, Industrial Area,  
Govindpura, Bhopal, M.P. – 462023 Phone: +91-0755 2586680  
Email: star.delta@rediffmail.com | Website: www.stardeltatransformers.com

## NOTICE TO SHAREHOLDERS

Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF Account)

Notice is hereby given to the shareholders pursuant to the provisions of Section 124(6) read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules"). In terms of section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the rules, all Shares in respect of which Dividend has not been paid or claimed for 7 (seven) consecutive years or more, shall be transferred by the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) established by the Central Government.

Complying with the requirements set out in the Rules, The Company has sent individual communication to the shareholders whose shares are Liable to be transferred to IEPF Authority during the financial year 2021-22 at their latest available address(es). The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Authority in the 'Investors' section on the website of the Company, [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com)

All Concerned Shareholders who have not claimed their dividend from the year 2013-14 can write to the Company/Registrar on or before Saturday, November 6, 2021 (Due date), preferably by Sunday, October 31, 2021 with a request for claiming Unclaimed Dividend for the Year 2013-14 and onwards to enable processing of their claims before the due date.

It may be noted that if no communication is received from the concerned shareholders by the Company or the Registrar (M/s Link Intime India Pvt. Ltd.) by November 6, 2021, the Company shall with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the shares to IEPF Authority, without any further notice, by the following the due process as enumerated in the said notification which is as under:

- 1) In case of shares held in physical form- by issuance of new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) for the purpose of transfer of the shares in favour of IEPF Authority. Please note that the original share certificate (S) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non- negotiable.
- 2) In case of shares held in demat mode – by transfer of shares directly to IEPF Authority by way of Corporate Action by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

Shareholders may note that no claim shall lie against the Company in respect of shares transferred to the IEPF Authority, unclaimed dividends and any future dividends if any, in respect of the share transferred. All the future benefits including but not limited to Dividend arising on such Equity Shares would also be credited to IEPF. Shareholders may also note that both the Unclaimed Dividend and the Equity Shares transferred to the IEPF including all benefits accruing on such Equity Shares, if any, can be claimed back by them by making an application to IEPF in form IEPF-5 and by following the procedure prescribed in the Rules, details of which are available on the website of MCA at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and also on Company's Website at [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com) under "Investors section".

For any information / clarifications on the subject matter, concerned Shareholders may write to the Company at 92A, Industrial Area, Govindpura, Bhopal – 462023, Ph: 0755-2586680, Email : [cs.sdt177@gmail.com](mailto:cs.sdt177@gmail.com) or contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, Link Intime Private Limited, C 101, 247 Park LBS Marg, Vikhroli, West Mumbai 400083, Ph. No.: +9122 49186270, Email: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in)

A copy of this is made available on the website of the Company, [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com) and also on the website(s) of Stock Exchange viz., BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

for Star Delta Transformers Limited

sd/-

Priya Solanki

Company Secretary & Compliance Officer

Place: Bhopal

Date: 29/07/2021





# स्टार डेल्टा ट्रांसफॉर्मर्स लिमिटेड

सी.आई.एन.: L31102MP1977PLC001393 पंजीकृत कार्यालय: 92-अ, इन्डस्ट्रियल एरिया, गोविंदपुरा, भोपाल (म.प्र.)-462023, फोन: +91-0755 2586680  
ई-मेल: star.delta@rediffmail.com | वेबसाइट: www.stardeltatransformers.com

## शेयरधारकों को सूचना

शेयरों का हस्तांतरण एजुकेशन एंड प्रोटेक्शन फंड अकाउंट में

शेयर धारकों को सूचित किया जाता है कि धारा 124(8), इन्वेस्टर एजुकेशन एंड प्रोटेक्शन फंड अधिनियम (अधिनियम, ऑडिट, ट्रांसफर एंड रिफंड) सन् 2016 तथा संशोधन नियमों के अनुसार, कंपनी को सभी शेयरों को जिनके संबंध में लाभांश लगातार सात वर्षों या उससे अधिक तक दावा नहीं किया गया, इन्वेस्टर एजुकेशन एंड प्रोटेक्शन फंड (आईईपीएफ) अकाउंट में हस्तांतरण करना होगा।

उपरोक्त नियमों के अनुपालन में कंपनी ने इस वर्ष 2021-22 के उन सभी संबंधित शेयर धारकों को जिनकी लाभांश राशि लगातार सात वर्षों तक अवैतनिक या लावारिस है और जिनका दावा नहीं किया गया, उन्हें व्यक्तिगत नोटिस, उनके नवीनतम उपलब्ध पते पर भेज दिए हैं और उन्हें लाभांश का दावा करने का अवसर प्रदान किया गया है। कंपनी ने इस तरह के शेयरधारकों और शेयरों का पूरा विकल्प कंपनी की वेबसाइट [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com) पर "निवेशकों" अनुभाग में भी उपलब्ध है।

शेयर धारक जिन्होंने वर्ष 2013-14 से अपने लाभांश का दावा नहीं किया है, वे शनिवार, नवंबर 6, 2021 अधिमानतः शनिवार, अक्टूबर 31, 2021 को या उससे पहले लाभांश राशि को सत्यापित करें और दावा करें। अगर कंपनी को या रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट को नवंबर 6, 2021 तक कोई संचार प्राप्त नहीं हुआ तो नियमों में निर्धारित आवश्यकताओं का अनुपालन करने के लिए कंपनी बिना किसी अतिरिक्त सूचना के, शेयरों को आईईपीएफ अकाउंट में हस्तांतरित के साथ आगे बढ़ेगी।

- 1) भौतिक रूप में रखे गए शेयरों के मामले में- जो शेयर भौतिक रूप में हैं, कंपनी आईईपीएफ अकाउंट में हस्तांतरण करने के लिए मूल प्रमाण पत्र के बदले इन्सूरीकेट शेयर प्रमाण पत्र जारी कर देगी। मूल शेयर प्रमाणपत्र (एस) जो उनके नाम पर पंजीकृत हैं, स्वयंचालित रूप से रद्द कर दिया जाएगा और गैर-परक्राम्य माना जाएगा।
- 2) डीमैट मोड में रखे गए शेयरों के मामले में - जो शेयर डीमैट फॉर्म में हैं कंपनी नियमों में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार देय तिथि से कोर्पोरेट के माध्यम से सीधे आईईपीएफ अकाउंट में हस्तांतरण कर दिए जायेंगे।

शेयरधारक ध्यान दें कि आईईपीएफ अकाउंट में हस्तांतरित किये लाभांश राशि और शेयरों के खिलाफ के संबंध में कंपनी के खिलाफ कोई दावा नहीं होगा। इस तरह के हस्तांतरित शेयरों पर उत्पन्न होने वाले लाभांश सहित सीमित भविष्य के सभी लाभ भी IEPF को दिए जाएंगे। शेयरधारक यह भी ध्यान दें कि आईईपीएफ अकाउंट में हस्तांतरण करने के बाद किसी भी समय शेयर धारक इस तरह के लाभांश और शेयरों को आईईपीएफ प्राधिकरण को फॉर्म IEPF-5 में आवेदन करके दावा कर सकते हैं जिसके नियमों का पूर्ण विवरण एमसीआई की वेबसाइट [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) पर और कंपनी की वेबसाइट [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com) पर निवेशक अनुभाग के तहत उपलब्ध है।

विषय वस्तु पर किसी भी जानकारी / स्पष्टीकरण के लिए, संबंधित शेयरधारक कंपनी को 92A, औद्योगिक क्षेत्र, गोविंदपुरा भोपाल - 462023, Ph: 0755-2586680, ईमेल: [cs.sdl177@gmail.com](mailto:cs.sdl177@gmail.com) पर लिख सकते हैं या कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट्स, लिंक इंटिमेंट प्राइवेट लिमिटेड, सी 101, 247 चार्क एलबीएस मार्ग, विक्रमोली पश्चिम मुंबई 400083, पीएच संख्या: +9122 49186270, ईमेल: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in) से संपर्क कर सकते हैं।

इसकी एक प्रति कंपनी की [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com) और स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर भी उपलब्ध कराई गई है।

स्टार डेल्टा ट्रांसफॉर्मर्स लिमिटेड के लिए  
इडी-  
मिषा सोलंकी  
कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी

स्थान: भोपाल  
दिनांक: 29/07/2021

*Seal*

